- Acesines eum auget. Ganges decursurum in mare intercipit: magnoq; motu amnis vterq; colliditur: quippe Ganges asperum os influenti obijcit, nec repercussæ aquæ cedunt. Dyardenes minus celebris auditu est, quia per vltima Indiæ currit. Cæterum non Crocodilos modo, vt Nilus, sed etiam delphines, ignotaque alijs gentibus beluas alit. Etimãthus crebris flexibus subinde curuatus, ab accolis rigatibus carpitur. Ea
- 5 causa est, cur tenues reliquias iam sine nomine in mare emittat. Multis præter hos amnibus tota regio diuiditur, sed ignobilibus, quia nõ adeo interfluunt. Cæterum quæ propiora sunt mari, Aquilones maxime deurunt. Ii cohibiti iugis
- 15 montiũ, ad interiora non penetrant, ita alendis frugibus mites. Sed adeo in illa plaga mundus statutas temporũ vices mutat, vt cũ alia feruore solis exæstuant, Indiã niues obruant: rursusq; vbi cætera rigent, illic intolerandus æstus existat. Nec cur, vlli se naturæ causa ingessit. Mare certe quo alluitur, ne colore quidem abhorret a cæteris. Ab Erythro rege inditum est nomen. propter quod ignari rubere aquas credunt. Terra lini ferax, inde plerisq; sunt vestes. Libri
- 25 arborum teneri, haud secus quàm ceræ, literarũ notas capiunt. Aues ad imitandum humanę vocis sönum dociles sunt. Animalia inusitata ceteris gentibus, nisi inuecta. Eadem terra & rhinocerotas alit, non generat. Elephantorum maior
- 30 est vis, quàm quos in Africa domitant. Et viribus magnitudo respondet. Aurum flumina vehunt, quæ leni modicoq; lapsu segnes aquas du-

eunt. Gemmas margaritasq; mare littoribus in-
 fundit: neq; alia illis maior opulentia causa est,
 utiq; postea quam vitiorum comercium vulga-
 uere in exteras gentes: quippe aestimantur pur-
 5 gamenta aestuantis freti pretio quod libido con-
 stituit. Ingenia hominum, sicut ubiq;, apud illos
 locorum quoque situs format. Corpora vsq; pe-
 des carbasa velant. Soleis pedes, capita linteis
 vincunt. Lapilli ex auribus pendunt, brachia quo-
 10 que & lacertos auro colunt, quibus inter popu-
 lares aut nobilitas aut opes eminent. Capillum
 pectunt saepius quam tondentur. Mentum sem-
 per intonsum est. Reliquam oris cutem ad spe-
 ciem leuitatis exaquant. Regum tamen luxu-
 15 ria, quam ipsi magnificentiam appellant, super
 omnium gentium vitia. Cum rex sane in publico
 conspici patitur, thuribula argentea mini-
 stri ferunt, totumq; iter per quod ferri destina-
 uit, odoribus complent. Aurea lectica margari-
 20 tis circumpendentibus recubat. Distincta sunt
 auro & purpura carbasa quae indutus est. Le-
 cticam sequuntur armati, corporisque custodes.
 Inter quos ramis aues pendent, quas cantu se-
 rijs rebus obstrepere docuerunt. Regia auratas
 25 columnas habet. totas eas vitis auro celata per-
 currit: auiumq; quarum visu maxime gaudent,
 argenteae effigies opera distinguunt. Regia ad-
 euntibus patet. Cum capillum pectit atque or-
 nat, tunc responsa legationibus, tunc iura po-
 30 pularibus reddit. Demptis soleis odoribus illi-
 nunt pedes. Venatus maximus labor est, inclu-
 sa viuario animalia inter vota cantusq; pellicum

- figere. Binorum cubitorum sagittæ sunt, quas emittunt maiore nixu quàm effectu: quippe telum, cuius in leuitate vis omnis est, inhabili pōdere oneratur. Breuiora itinera equo conficit.
- 5 Longior vbi expeditio est, Elephanti vehunt currum: & tantarum beluarum corpora tota cōtegunt auro. Ac ne quid perditis moribus desit, lecticis aureis pellicum lōgus ordo sequitur. Separatum aliud reginæ ordine agmen est, æquat
- 10 que luxuria. Fœminæ epulas parant. Ab iisdem vinum ministratur, cuius omnibus Indis largus est vsus. Regem mero somnoq; sopitum in cubiculum pellices referunt, patrio carmine noctium inuocantes deos. Quis credat inter hæc
- 15 vitia curā esse sapientiæ? Vnum agreste & horridum genus est, quos sapientes vocant. Apud hos occupare fati diem, pulchrum: & viuos se cremari iubent. Quibus autē segnis ætas, aut incommoda valetudo est, expectatam mortem
- 20 pro dedecore vitæ habent. Nec vllus corporibus quæ senectus soluit, honos redditur. Inquinari putant ignem, nisi qui spirantes recipit. Illi qui in vrbibus publicis moribus degunt, syderum motus scite spectare dicuntur, & futura
- 25 prædicere. Nec quenuquā admouere leti diem credunt, cui expectare interrito liceat. Deos putant quicquid colere cœperunt, arbores maxime, quas violare capitale est. Menses in quibus nos denos descripserunt dies. Anni plena spatia seruantur. Lunæ cursu notant tempora, non vt pleriq;, cum orbem sydus impleuit, sed cum se curuare cœpit in cornua: & idcirco breuiores
- 30

habent menses, qui spatium eorum ad hunc lu-
 næ modum dirigunt. Multa & alia traduntur,
 quibus morari ordinem rerum haud sane ope-
 ræpretium videbatur. Igitur Alexandro fines
 5 Indiæ ingresso, gentium suarum reguli occurre-
 runt, imperata facturi, illum tertium Ioue ge-
 nitum ad ipsos peruenisse memorâtes. Patrem
 Liberum, atque Herculem fama cognitos esse:
 ipsum corâ adeste cerniq;. Rex benigne exce-
 10 ptos sequi iussit, iisdem itinerû ducibus vsurus.
 Cæterum cû amplius nemo occurreret, Ephe-
 stionem & Perdicâ cum copiarû parte præmi-
 sit ad subigendos qui auersarentur imperium.
 Iussitq; ad flumen Indum procedere, & nauigia
 15 facere, quæ in vltiora trãsportari posset exer-
 citus. Illi, quia plura flumina superanda erant,
 sic iunxere naues, vt solutæ plaustris vehi pos-
 sent, rursusque coniungi. Post se Cratero cum
 Phalange iusso sequi, equitatum ac leuem arma-
 20 turâ eduxit: eosq; qui occurrerant, leui prælio in
 urbem proximam compulit. Iam superuenerat
 Craterus. Itaq; vt principio terrorem incuteret,
 genti nõdum arma Macedonum expertæ præ-
 cipit ne cui parceretur, munimētis vrbis quam
 25 obsidebat, incensis. Cæterum dum obequitabat
 mœnibus, sagitta ictus est. Cepit tamen oppi-
 dum, & omnibus incolis eius trucidatis, etiam
 in tecta sæuitû est. Inde domita ignobili gen-
 te, ad Nysam urbem peruenit. Forte castris an-
 30 te mœnia ipsa in syluestri loco positis, noctur-
 nû frigus vehementius quàm aliàs horrore cor-
 pora affecit, opportunûque remedium ignis ob-

- latum est. Cæsis quippe syluis flammam excelsauerunt, quæ igni aëta, oppidanorum sepulchra comprehendit. Vetus cedro facta erant, conceptumque ignem late fudere, donec omnia solo æquata sunt. Et ex urbe primum canum
- 5 latratus, deinde etiam hominum fremitus auditus est. Tum & oppidani hostem, & Macedones ipsos ad urbem venisse cognoscunt. Iamque rex eduxerat copias, mœnia obsidebat, cum hostium qui discrimen tentauerant, obruti telis sunt.
- 10 Alijs ergo deditioem, alijs pugnam experiri placebat: quorum dubitatione comperta, circumsideri tantum eos, & abstinere cædibus iussit. Tandemque obsidionis malis fatigati, dedidere se. A Libero patre conditos se esse dicebant, & ve-
- 15 ra hæc origo erat. Sita est sub radicibus montis quem Meron incolæ appellant. Inde Græci mætiendi traxere licentiam, Iouis foemine Liberum patrem esse celatum. Rex situ montis cognito ex incolis, cum toto exercitu præmissis com-
- 20 meatibus verticem eius ascendit. Multa hederæ vitisque toto gignitur monte. Multæ perennes aquæ manant. Pomorum quoque varij salubresque succi sunt, sua sponte fortuitorum seminum fruges humo nutriente. Lauri, baccaque, & mul-
- 25 ta in illis rupibus agrestis est sylua. Credo equidem non diuino instinctu, sed lasciuia esse prouectos, ut passim hederæ ac vitium folia decerpent, redimitique fronde toto nemore similes bacchantibus vagarentur. Vocibus ergo tot mil-
- 30 lium præsidem nemoris eius deum adorantium iuga montis collesque resonabant, cum orta li-

centia a paucis (vt fere fit) in omnes se repen-
 te vulgasset: quippe velut in media pace, per
 herbas congestamque frondem prostrauerant
 corpora. Et rex fortuitam licentiam non auer-
 5 fatus, large ad epulas omnibus præbitis, per de-
 cem dies Libero patri operatum habuit exerci-
 tum. Quis neget eximiam quoque gloriam sæ-
 pius fortunæ quàm virtutis esse beneficium?
 quippe ne epulantes quidem & sopitos mero
 10 aggredi ausus est hostis, haud secus bacchan-
 tium eiulantiumque fremitu perterritus, quàm
 si præliantium clamor esset auditus. Eadem sæ-
 licitas ab Oceano reuertentes temulentos com-
 mesantisque inter ora hostium texit. Hinc
 15 ad regionem quæ Dædala vocatur, peruentum
 est. Deseruerant incolæ sedes, & in auios syl-
 uestresque montes confugerant. Ergo Acadira
 transit, atque vsta & destituta incolentium fu-
 ga. Itaque rationem belli necessitas mutauit.
 20 Diuisis enim copijs, pluribus simul locis ar-
 ma ostendit: oppressisque vrbe qui expectaues-
 rant hostem, omni clade perdomiti sunt. Pto-
 lemæus plurimas vrbes, Alexander maximas
 cepit: rursusque quas distribuerat copias iun-
 25 xit. Superato deinde Choaspe amne, Cœnoni
 in obsidione vrbis opulentæ (Beiram incolæ vo-
 cant) reliquit. Ipse ad Mazagas venit nuper Af-
 facano (cuius regnum fuerat) demortuo. Re-
 gioni quoque vbique præerat mater eius Cleo-
 30 phes. Triginta octo millia peditum tuebantur
 urbem, non situ solum, sed etiam opere munis-
 tam. Nam quæ spectat orientem, cingitur amne